UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2020

V/v triển khai thực hiện Kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy tại

Thông báo số 1423-TB/TU

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3560/UBND-KTTH ngày 22/9/2020 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số

1423-TB/TU ngày 15/9/2020 (có văn bản gửi kèm).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ của đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với  phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Công ty TNHH MTV Lâm

nghiệp Ngọc Hồi và các đơn vị có liên quan tiếp tục tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ rừng trên địa bàn huyện; tổ chức lực lượng mở đợt cao điểm tuần tra, truy

quét, kịp thời phát hiện và xử lý hoặc tham mưu xử lý nghiêm các hành vi vi phạm

Luật Lâm nghiệp theo quy định, thời gian thực hiện từ nay đến hết ngày 15 tháng

10 năm 2020; tổng hợp tham mưu báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn trước ngày 23 tháng 10 năm 2020 theo quy định.

2. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với phòng Y tế, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan:

- Triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tiêm vắc xin phòng, chống dịch

bệnh bạch hầu trên địa bàn huyện theo quy định.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao,

Du lịch và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan đẩy

mạnh tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp để người dân đi tiêm chủng đầy

đủ và chủ động, tự giác  phòng, chống dịch bệnh, nhất là tại các địa phương nguy

cơ có ca mắc bệnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Các ĐBP đóng chân trên địa bàn huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2020-09-22T17:43:54+0700

		2020-09-23T08:54:33+0700

		2020-09-23T08:54:34+0700

		2020-09-23T08:54:35+0700

		2020-09-23T08:54:35+0700